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Lausunto Iitin Anhavan tuulivoimahankkeen YVA-selostuksesta   
  

Hämeen ELY-keskus pyytää Päijät-Hämeen liitolta lausuntoa  
Anhavan tuulivoimahankkeen YVA-selostuksesta. 
Hankevaihtoehdossa VE1 Anhavan alueelle rakennettaisiin kuusi 
tuulivoimalaa, joiden teho on keskimäärin 
7,5 MW ja kokonaiskorkeus noin 262 m. Vaihtoehdossa VE0 
hanketta ei toteuteta. Tuulivoimaloiden lukumäärä ja  
korkeus on vähentynyt YVA-ohjelmavaiheessa esitetyistä 
suunnitelmista, myös tuulivoima-alue on pienentynyt 
ohjelmavaiheen alustavasta rajauksesta.  Myös hankevastaava on 
YVA-menettelyn aikana vaihtunut, nykyisin hankevastaavana 
toimii Solarwind Finland Oy.  
 
Iitin kunta siirtyi Kymenlaaksosta Päijät-Hämeen maakuntaan   
vuoden 2021 alusta. Iitin kunnan osalta ovat voimassa   
Kymenlaakson vaihemaakuntakaavat:  
- Energiamaakuntakaava (vahvistettu Ympäristöministeriössä  
2014)  
- Vaihemaakuntakaava Kauppa- ja merialue (vahvistettu  
Ympäristöministeriössä 2014)  
- Vaihemaakuntakaava Maaseutu ja luonto (hyväksytty  
maakuntavaltuustossa 2009)  
- Vaihemaakuntakaava Taajamat ja niiden ympäristöt  
(Vahvistetty Ympäristöministeriössä 2008 ja 2010)  

 
Iitin Anhavan YVA-selostuksessa tarkastellun 
tuulivoimahankealueen sijainti suhteessa  
epäviralliseen maakuntakaavayhdistelmään on esitetty kartalla: 
https://urly.fi/3OFl 
 
Anhavan tuulivoima-alue sijoittuu Kymenlaakson  
energiamaakuntakaavassa osittain tuulivoimaloiden alueelle (tv1)  
Tillola. Tillolan aluekohtaisia yksityiskohtaisemmassa  
suunnittelussa erityisesti huomioitavia ominaisuuksia ovat:  

 
 Virkistys: Ylimaakunnallisesti merkittävät ulkoilureitit  
(patikointireitit) ja Kuusankosken itäpuolen metsäalueet  

 
Maisema- ja kulttuuriympäristö: Valtakunnallisesti arvokas  
maisema-alue: Iitin kirkonkylä, Tillolan taistelupaikka  
 

https://urly.fi/3OFl
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Moreenialue: Valtakunnallisesti arvokas moreenialue:  
Saunakangas 
 
Pohjavesi: I-luokan pohjavesialue: Tillola, Ruokosuo 
 
Lausunnon valmisteluun on osallistunut suunnittelupäällikkö 
Kaisa Torri, puh 040 7747060. 

 
 
Päätös Anhavan tuulivoimahankkeen YVA-selostuksen mukainen 

hankealue sijoittuu osittain alueelle, joka on  voimassa olevassa 
Kymenlaakson energiamaakuntakaavassa  osoitettu tuulivoiman 
tuotantoon soveltuvaksi alueeksi (Tillola,  tv1). Kymenlaakson 
energiamaakuntakaavan perusteella  tuulivoimaloiden 
rakentaminen olisi mahdollista myös  maakuntakaavassa 
osoitettujen tuulivoima-alueiden ulkopuolelle,  edellyttäen 
kuitenkin ettei maakuntakaavan keskeisiä tavoitteita  vaaranneta. 
Iitin Anhavan tuulivoimahankkeen sijainti ei ole  ristiriidassa 
alueella voimassa olevien maakuntakaavojen kanssa,  mikäli 
Tillolan tv1-alueen aluekohtaiset erityisesti huomioitavat  
ominaisuudet saadaan turvattua.  
 
Etenkin I-luokan  pohjavesialueen turvaaminen vaatii vielä 
huomiota hankkeen  jatkosuunnittelussa. YVA-selostuksessa 
tarkastelluista tuulivoimaloiden sijoituspaikoista kolme sijaitsee 
1-luokan pohjavesialueen pohjaveden muodostumisalueella 
sijaintipaikoilla, joilta pohjavesi virtaa läheiselle vedenottamolle. 
Ruokosuon pohjavesialueella on ollut runsasta maa-aineksen 
ottoa, jonka vuoksi luontainen pohjavettä suojaava maakerros 
puuttuu paikoitellen alueelta. 
 
Tuulivoimahankken välkevaikutusten alueelle sijoittuu 
KymiRingin moottoriurheilu- ja tapahtumakeskus sekä osia Sun 
Iitti aurinkovoimahankkeesta. Tuulivoimahankkeen 
jatkosuunnittelussa tulee huomioida näiden toimintaedellytysten 
turvaaminen.Lisäksi Päijät-Hämeen liitto  huomauttaa, että 
maakunnallisten ulkoilureittien käyttömahdollisuuksien 
turvaamiseen myös tuulivoima-alueen rakentamisaikana tulee 
kiinnittää erityistä huomiota. 
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***Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.***
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Muutoksenhakukielto 
 
Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 
§:n mukaan hakea muutosta. 
 
 
 
 
 


